UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND         Phùng Chí Kiên,  ngày  13  tháng 01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán ngân sách phường năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN

        Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

        Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

        Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ - CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết về hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai Ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 4216/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2025 cho UBND phường

Phùng Chí Kiên;

Căn cứ Nghị quyết Kỳ họp thứ chín-HĐND phường khóa XXII về nhiệm vụ

phát triển kinh tế xã hội; kế hoạch đầu tư phát triển và dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2025

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán phường Phùng Chí Kiên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách phường năm 2025 của

phường Phùng Chí Kiên. (Theo các biểu kèm theo quyết định này)

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông (bà) công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, công

chức Tài chính - Kế toán phường, các ban ngành, đoàn thể và các đơn vị có liên

quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng TC - KH thị xã;

- KBNN thị xã;

- Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- Như  Điều 3;

- Lưu: VP, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM XÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                     Cẩm Xá,  ngày  15    tháng 11   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã để thực hiện tăng lương cơ sở theo

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và Nghị định số 75/2024/NĐ-CP

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM XÁ

        C¨n cø LuËt Tæ chøc ChÝnh quyền địa phương ngày 19/6/2015;

        C¨n cø LuËt ng©n s¸ch nhµ níc ngµy 25 th¸ng 06 n¨m 2015;

        C¨n cø NghÞ ®Þnh 163/2016/N§ - CP ngµy 21/12/2016 cña ChÝnh phñ quy

®Þnh chi tiÕt vµ híng dÉn thi hµnh LuËt  ng©n s¸ch nhµ níc;

 Căn  cứ  các  Nghị  định  của  Chính  phủ:  số  73/2024/NĐ-CP  ngày

30/6/2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên

chức và lực  lượng  vũ  trang;  số  75/2023/NĐ-CP  ngày  30/6/2024  của  Chính

phủ  về  điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng tháng;

 Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BNV ngày 05/7/2024 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn thực hiện mức lương cơ sở đối với các đối tượng hưởng lương, phụ cấp trong

các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của đảng, phụ cấp trong các cơ

quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của đảng, nhà nước, mặt trận tổ quốc việt

nam, tổ chức chính trị - xã hội và hội;

Căn  cứ  Thông  tư  số  62/2024/TT-BTC  ngày  20/8/2024  của  Bộ  Tài

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh

mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và điều chỉnh

trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-

CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn  cứ  Quyết  định  số  2296/QĐ-UBND  ngày  22/10/2024  của  UBND

tỉnh Hưng Yên về việc Phê duyệt nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện các Nghị

định số 73/2024/NĐ0CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024 cho UBND xã Cẩm Xá;

Căn cứ Quyết định số 3936/QĐ – UBND ngày 14 tháng 11 năm 2024 của

UBND thị xã Mỹ Hào về việc Về việc bổ sung dự toán ngân sách cho các đơn vị

thực hiện tăng lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và Nghị định số

75/2024/NĐ-CP

Xét đề nghị của công công chức Tài chính – kế toán xã..

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách xã từ nguồn CCTL ngân sách xã từ

năm 2023 chuyển sang năm 2024 để thực hiện tăng lương cơ  sở  theo  Nghị  định

số  73/2024/NĐ-CP  ngày  30/6/2024  và  Nghị  định  số 75/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ với số tiền: 811.245.000 đồng  (Số tiền bằng chữ: Tám

trăm mười một triệu, hai trăm bốn mươi lăm nghìn đồng chẵn./.)

                   (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2: Căn cứ chỉ tiêu được phân bổ, Công chức Tài chính - Kế toán xã và

các đơn vị, ban ngành, đoàn thể có liên quan tiếp nhận, quản lý, sử dụng nguồn kinh

phí  đúng mục đích, tổ chức thực hiện theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) công chức Văn

phòng - Thống kê UBND xã, công chức Tài chính - Kế toán xã và các ban ngành,

đoàn thể có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng TC - KH thị xã;

- KBNN thị xã;

- Như  Điều 3;

- Lưu: VP, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thủy

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM XÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                     Cẩm Xá,  ngày  03   tháng 12   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã để thực hiện Nghị  quyết

456/2024/NQ-HĐND  ngày  06/06/2024 của  Hội  đồng nhân dân tỉnh Hưng

Yên

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM XÁ

        C¨n cø LuËt Tæ chøc ChÝnh quyền địa phương ngày 19/6/2015;

        C¨n cø LuËt ng©n s¸ch nhµ níc ngµy 25 th¸ng 06 n¨m 2015;

        C¨n cø NghÞ ®Þnh 163/2016/N§ - CP ngµy 21/12/2016 cña ChÝnh phñ quy

®Þnh chi tiÕt vµ híng dÉn thi hµnh LuËt  ng©n s¸ch nhµ níc;

 Căn  cứ  Nghị  quyết  456/2024/NQ-HĐND  ngày  06/06/2024  của  Hội

đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định tiêu chí thành lập và tiêu chí số lượng

thành viên tổ bảo vệ An ninh, trật tự, mức hỗ trợ, bồi dưỡng và một số chế độ chính

sách đối với thành viên tổ bảo vệ An ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Hưng

Yên;

 Căn cứ Quyết định số 2654/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của UBND tỉnh

Hưng  Yên  về  việc  bổ  sung  kinh  phí  để  chi  trả  chênh  lệch  khi  thực  hiện

Nghị quyết số 456/2024/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024 cho UBND xã Cẩm Xá;

Căn cứ Quyết định số 4801 /QĐ – UBND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của

UBND thị xã Mỹ Hào về việc bổ sung kinh phí để  chi  trả  chênh  lệch  khi  thực

hiện  Nghị quyết số 456/2024/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ – UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của

UBND xã Cẩm Xá về việc dự toán ngân sách xã năm 2024;

Xét đề nghị của công công chức Tài chính – kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Trích kinh phí từ nguồn Ngân sách cấp trên hỗ trợ (Ngân sách tỉnh)

để bổ sung chênh lệch khi thực hiện Nghị quyết số 456/2023/NQ-HĐND ngày

06/06/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên số tiền: 100.320.000 đồng  (Số

tiền bằng chữ: Một trăm triệu, ba trăm hai mươi nghìn đồng chẵn./.)

                   (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2: Căn cứ chỉ tiêu được phân bổ, Công chức Tài chính - Kế toán xã và

các đơn vị, ban ngành, đoàn thể có liên quan tiếp nhận, quản lý, sử dụng nguồn kinh

phí  đúng mục đích, tổ chức thực hiện theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) công chức Văn

phòng - Thống kê UBND xã, công chức Tài chính - Kế toán xã và các ban ngành,

đoàn thể có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng TC - KH thị xã;

- KBNN thị xã;

- Như  Điều 3;

- Lưu: VP, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thủy

		2025-01-13T16:03:15+0700

		2025-01-13T16:04:49+0700

		2025-01-13T16:04:49+0700